

Agnieszka Piwowarska

Rozprza, 23.09.2024 r.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

W Rozprzy

Tel. 663-236-898



f. p. Kowalski
01.10.2024
**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY**
Robert Kabziński

**Zastępca Burmistrza Rozprzy
Sz.P. Małgorzata Wrzeszcz**

Za pośrednictwem
Przewodniczący Rady Miejskiej w Rozprzy
Robert Kabziński

- 1. ZGŁOSZENIE POTRZEBY WYKONANIA PASÓW BEZPIECZEŃSTWA NA DRODZE KRAJOWEJ 91 przy drogach wjazdowych do miejscowości IGNACÓW, KOLONIA IGNACÓW (PRZED WIADUKTEM, PRZEBIEGAJĄCYM NAD LINIĄ KOLEJOWĄ), CEKANÓW, MILEJÓW, JANÓWKA I LONGINÓWKA, ROZPRZA, BIAŁOCIN.**
- 2. PROŚBA O SKIEROWANIE ZAPYTANIA, W CELU WYDANIA POZWOLENIA PRZEZ GDDKiA NA POSTAWIENIE WIAT PRZYSTANKOWYCH W MIEJSCACH WSKAZUJĄCYCH NA PRZYSTANEK AUTOBUSOWY PRZY DK 91 W GMINIE ROZPRZA.**

W związku z pojawiającym się ogromnym problemem poruszania na Drodze Krajowej 91 jako mieszkanka i Sołtys miejscowości Romanówka, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Rozprzy zwracam się z niezwłoczną prośbą w imieniu wszystkich mieszkańców o wystąpienie w naszym imieniu do GDDKiA o wydanie **pozwolenia na wykonanie pasów bezpieczeństwa i odpowiednich oznakowań** na krzyżówkach dróg ww. miejscowości. W wielu miejscach brakuje wiat przystankowych, które nie wiedząc dlaczego nadal nie zostały postawione w minionych latach. Radni skierowali wspólne pismo w sprawie wiat przystankowych, któremu dalszy bieg miał nadać Urząd Miasta i Gminy w Rozprzy. Proszę o informację czy takowe pytanie zostało wysłane do GDDKiA w naszym imieniu? Mając na uwadze potrzeby mieszkańców proszę o jak najszybsze nadanie tej sprawie biegu. Brak pasów bezpieczeństwa przy tak ruchliwej drodze to ogromny problem głównie pieszej grupy mieszkańców, pokonujących tą drogę codziennie. Wykonanie ich pozwoliłoby na bezpieczniejsze poruszanie się ,a przede wszystkim przejście w sposób spokojny na drugą stronę drogi krajowej naszych mieszkańców (młodzież, która musi dojść do przystanków, aby

dojechać do szkół średnich do Piotrkowa Tryb., ludzie starsi, ludzie dojeżdżający do pracy busami, a także osoby niepełnosprawne dojeżdżające na terapię zajęciową do Piotrkowa i innych miejscowości). Brak pasów bezpieczeństwa, brak wiat przystankowych powoduje bardzo niekomfortowe i niebezpieczne warunki do poruszania się drogą DK91 w celu dotarcia do najbliższego przystanku. Rozpędzone auta jadące drogą krajową bez żadnych sygnałów ostrzegawczych są przyczyną kolizji i wypadków. Pasy bezpieczeństwa oraz odpowiednie znaki stanowiłyby sygnał zarówno dla pojazdów jak i pieszych mieszkańców, którzy codziennie korzystają z komunikacji transportu zbiorowego. Wiem, iż po wielu latach starań radnego Roberta Kabzińskiego pasy bezpieczeństwa z oświetleniem mają jeszcze w tym roku powstać tuż przy ul. Piotrkowskiej w Rozprzy (skrzyżowanie z ul. Leśną).

Nieodłącznym elementem tego pisma jest także prośba o wyrażenie swojego stanowiska i udzielenie nam mieszkańcom pomocy w celu postawienia wiat przystankowych w miejscach przeznaczonych do wsiadania i wysiadania pasażerów przy DK 91 w Gminie Rozprza.

Prosimy o skierowanie pytania do GDDKiA, w celu możliwości montażu i wymogów formalnych takich wiat, w miejscach gdzie ich zdecydowanie brakuje.

Z poważaniem

